
 

 
 

Simon Peter je odgovóril;  

rekel mu je: »Ti si Kristus,  

Sin živega Boga.«  

Jezus pa mu je dejal:  

»Blagor ti, Simon, Jonov sin, 

kajti tega ti nista razodela  

meso in kri, ampak moj Oče,  

ki je v nebesih.  

Jaz pa ti povem:  

Ti si Peter, Skala, in na tej skali 

bom sezidal svojo Cerkev  

in peklenska vrata  

je ne bodo premagala.  

Dal ti bom ključe  

nebeškega kraljestva;  

kar koli boš zavezal na zemlji, 

bo zavezano v nebesih;  

in kar koli boš  

razvezal na zemlji,  

bo razvezano v nebesih.«  
 

(Mt 16,16–19) 
 

 

»TI SI KRISTUS, SIN ŽIVEGA BOGA!« 

 

   Petrov odgovor je izredno globok in nedvomno 
preseneča. Videti človeka in spoznati, da je to Bož-
ji Sin, res ni v človekovi moči. Jezus pravi, da je to 
mogoče reči le z Očetovo pomočjo. Teža tega Pet-
rovega spoznanja se kaže tudi v Jezusovem odgo-
voru. Na to spoznanje namreč Jezus veže Petrovo 
nadaljnje življenje: Jaz pa ti povem, ti si Peter, ska-
la, in na tej skali bom sezidal svojo Cerkev. Torej 
Petrovo spoznanje ni bilo prazna izjava ali globo-
koumna ideja. Spoznanje je bilo temelj njegovega 
novega življenja, njegovega odnosa do Boga, sve-
ta in ljudi. To spoznanje, to srečanje z živim Bogom 
ga je zaznamovalo, spremenilo mu je življenje. 

   Čeprav je Petrova izjava zanj in za njegov čas iz-
rednega pomena, se zdi, da danes na nas nima 
pravega vpliva. Pravzaprav za kristjana ne pred-
stavlja več nekaj izrednega, ampak rutino. Večina 
kristjanov še vedno, upam, nima težav s priznava-
njem, da je Jezus Božji sin. A to vprašanje danes 
ni ključno in ne spreminja življenja. V tem vidim 
težavo. Ko nas Jezus sprašuje: Kaj pa vi pravite, 
kdo sem, je očitno premalo reči s Petrom: Ti si Sin 
živega Boga! Peter je namreč v svojem času ra-
zumel, da bo 'novi vladar' ustvaril nov red. Ko ga 
najde, mu bo sledil vse življenje. Izjava, ti si Božji 
Sin, pomeni, ti si tisti, ki ga čakamo. Ker si odgovor 
na vse naše hrepenenje, gremo za teboj. 

   Naš čas pa ne živi v pričakovanju nekoga, ki bi 
mu zaupali svoje življenje. Mogoče iščemo odgovo-
re, kako si zagotoviti boljši standard, kako ohraniti zdravje, kako se znebiti kakega kilo-
grama ali odvisnosti od ene ali druge stvari. Kljub temu je Jezusovo vprašanje Petru na-
menjeno tudi nam: Kaj pa vi pravite, kdo sem? Kako pomemben je On v naših iskanjih od-
govorov na različna življenjska vprašanja? 

Po: E. Mozetič
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Svete maše: 

21. NEDELJA 

MED LETOM 

                      27.8. 
Sv. Monika,  

mati sv.Avguština 

Trnje 
Trnje 
 

Zagorje 

Zagorje 

Zagorje 

  8,30 Češčenje SRT 
  9h V zahvalo, Trnje 125 

 Za domovino in vse njene prebivalce, dar. N.N. 

10,30 Za vse župljane obeh župnij 

11,30 Krst: Matic Živic 

16h Za bolnike in ostarele, dar. Karitas 

Ponedeljek     28.8. 
Sv.Avguštin, škof, c.u. 

 

Palčje 
 

20h +i Mihatovi, Palčje 43 

Torek             29.8. 
Muč. Janeza Krstn. 

 

Klenik 
20h +Ana Požar, Klenik 11 

 +Alojz Perenič, Klenik 20 

Sreda            30.8. 

Sv. Feliks, mučenec 

 

Zagorje 
 

  7h +i Križaj in Širca, dar. Australija in za srečno pot 

Četrtek           31.8. 
Sv. Nikodem, Jez. uč. 

Juršče 

Zagorje 
19h +Jernej Zadel, Juršče 18, 30. dan 

20h Molitvena ura za duhovne poklice 

1. Petek               1.9. 

Sv. Egidij (Tilen), opat 
Trnje 

Zagorje 
18h +Janko Černač in +i starši in bratje Zadel, Kl. 61/a 

19,30 Frančiška Čopič, Dr. 10, dar. nečakinja Darinka 

1. Sobota             2.9. 

Sv.Antonin, mučenec Zagorje 
18,30 Spoved 

19h +Tone Kavčič, dar. Frances, ZDA 

22. NEDELJA 

MED LETOM 

                      3.9. 
Sv. Gregor Veliki, pp. 

Trnje 
 

Trnje 
 

Zagorje 

  8,30 Češčenje SRT  
  9h +Franc in Frančiška Margon, Trnje 62, obletna 
V čast Sv.Duhu za začetek verouč. in šolskega leta 

10,30 Za vse župljane obeh župnij 

- SREČANJE OSTARELIH IN BOLNIH v Zagorju je danes ob 16h. Pol ure prej 
bo prilika za sv. spoved. Spovedoval in maševal bo g. zlatomašnik Zdenko Štru-
kelj iz Košane. Med sv. mašo boste lahko prejeli tudi sv. bolniško maziljenje. Po 
maši pa ste vsi povabljeni na druženje in okrepčilo v gasilski dom. Domači ali 
bližnji pomagajte bolnim in ostarelim, da se bodo lahko udeležili tega srečanja! 
- PRVI PETEK IN SOBOTA sta v tem tednu. Vabim vse, ki imate radi Jezusa in 
Marijo k sv. maši in po možnosti k sv. obhajilu. Za SPOVED bom v petek na raz-
polago pol ure pred mašo v Trnju in v soboto v Zagorju. 
- PRIJAVA OTROK ZA 1. SKUPINO VEROUKA: Prosim vse starše, ki imate 
otroke za 1. razred in želite, da obiskujejo verouk, da jih čim prej prijavite. 
- SESTANEK za vse starše zagorskih veroučencev bo v soboto, 2.9. ob 17h 
v cerkvi. Takrat boste prejeli liturgične zvezke in naročili MAVRICO in/ali 
#NAJST. 
- MAŠA ZA ZAČETEK VEROUKA IN ŠOLE bo prihodnjo nedeljo, 3.9. v obeh 
župnijskih cerkvah. 
- BOLNIKE bom obhajal v petek dopoldne. Če še kdo želi, da ga pridem obiskat, 
naj mi sporoči! 
- ŽUPNIJSKO ROMANJE na Prihovo in Malečnik smo morali odpovedati, ker 
nismo mogli dobiti primernega avtobusa in zaradi napovedane hude vročine, in 
prestaviti na poznejši datum in ta bo 23. septembra. Tisti, ki ste se že prijavili, 
pa vam nov datum ne ustreza, mi odpoved čim prej sporočite. Drugi pa, ki se za 
prejšnji datum niste mogli prijavili, se lahko sedaj prijavite in to storite čim prej! 



 
 

- ZAHVALA VSEM, ki ste na kakršen koli način lani sodelovali pri prekrivanju 
strehe na župnišču in v nedeljo pri BLAGOSLOVU ter pri pripravi in izvedbi PR-
VEGA FARNEGA DNE. Velik boglonaj vsem! 
 

NAJ NAS PEKLENSKA VRATA SODOBNEGA ČASA NE PREMAGAJO 
 

Gospod Jezus Kristus,  

ustanovil si svojo Cerkev na zemlji,  

da bi v njej živel in nadaljeval svoje odrešilno delo.  

Zato si jo postavil za varuhinjo svoje resnice in za delivko milosti. 

Hotel si, da je tvoja Cerkev velika družina Božjih otrok,  

edina, sveta, katoliška in apostolska.  

In za temelj si ji dal nepremagljivo skalo,  

ko si prvaku apostolov rekel: 

 »Ti si Peter skala in na to skalo bom sezidal svojo Cerkev  

in peklenska vrata je ne bodo premagala.« 

Iz vsega srca se ti zahvaljujem za tvojo Cerkev.  

Hočem ji biti vedno zvest,  

jo varovati in braniti, kolikor bo v moji moči. 

Pomagaj pa svetemu očetu, nasledniku svetega Petra, svojemu namestniku,  

da bo v viharjih našega časa srečno vodil Cerkev po tvoji volji.  

Varuj vse vernike, podeli jim bogate milosti,  

da bodo prestali nevarnosti, ki jim pretijo z vseh strani; 

da je peklenska vrata ne bodo nikoli premagala. 

Daj vsem vernikom duha prvih kristjanov,  

ljubezni, ki vse združuje v tvojem imenu,  

odločen pogum, ki z veseljem sprejema žrtve. 

Daj, da bomo nekoč vsi prišli iz potujoče Cerkve v blaženo občestvo  

s Teboj in vsemi svetimi. Amen. 
 

Ko Jezus obljubi moč Petru govori tudi 

o vratih – peklenskih vratih.  Mar ni 

nekoliko čudna besedna zveza: vrata 

podzemlja ne bodo premagala Cerkve. 

Saj se vrata nikoli ne bojujejo. Z vrati 

tudi ne napadamo. Lahko v jezi lopu-

tamo z njimi, ampak napasti in osvojiti 

drugega z vrati, pa naj bodo takšna ali 

drugačna, vendarle ne moremo. Kaj 

hoče povedati Jezus Petru, ko govori o 

vratih podzemlja? Vrata so bila včasih 

simbol moči. Mestna vrata so bila mo-

gočna, težka, okovana, trdno zapahnje-

na. Po mogočnosti vrat se je pravza-

prav lahko cenilo mesto, njegovo bo-

gastvo in njegova moč. Torej Jezus 

Petra hrabri, naj se ne plaši mogočnega 

videza podzemlja in njegove moči. 

Njegova moč, ki se kaže v mogočnosti 

njegovih vrat, ne bo nikoli premagala 

Cerkve.  
(E. Mozetič) 

 

Gospod nam daje veselje, da smo sredi svoje vsakdanjosti deležni skrivnosti odre-
šenja. Pot križa in pot vsakdanjih dolžnosti se ujemata za vsakega izmed nas.  

(Francois X. Nguyen Van Thuan) 



3. september 
GREGOR I. VELIKI 

 

Za Leonom I. je Gregor I. drugi in edini 
papež, ki mu je zgodovina prisodila naslov 
Veliki. Zaslužil si ga je, ker je modro vodil 
krmilo Kristusove Cerkve v času, ko je stari 
vek prehajal v srednjega. Razumno je pov-
zel pridobitve dotedanjih krščanskih stoletij 
in jih kot skrbno urejeno dediščino izročil 
prihodnjim. Bil je prvi papež iz vrst zaho-
dnega meništva, zato je mogel benediktin-
skemu redu naložiti dolžnost misijonarjenja 
med novimi evropskimi poganskimi narodi. 
Zapustil je globoke duhovne spise, preuredil 
je bogoslužje in petje (gregorijanski koral), 
kar je vse imelo stoletno veljavo. Bil je res 
‘Božji konzul’, kakor je zapisano na njego-
vem grobu: namreč od Boga poslani po-
močnik vsemu človeštvu in svetovalec lju-
dem kot glasnik Božje volje. 

Rodil se je v Rimu okoli leta 540 v patri-
cijski (plemiški) družini. S šolanjem v visokih 
krogih si je pridobil temeljito izobrazbo. S 
podedovanim premoženjem je zgradil šest 
benediktinskih samostanov na Siciliji in 
enega v Rimu, v svoji rojstni hiši, kjer se je 
naselil tudi sam. Po smrti papeža Pelagija 
leta 590 je bil soglasno izvoljen za njegove-
ga naslednika. Umrl je leta 604. 
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DANES MORAŠ BITI SREČEN 
 

Danes moraš živeti. 

Danes moraš biti srečen. 

Ne bodi žalosten zaradi tega,  

kar se je zgodilo včeraj.  

Pri tem ne moreš nič več spremeniti.  

Ne uničuj svojega srca  

v strahu pred jutri,  

s pretiranim skrbmi o tem,  

kar se bo zgodilo.  

Osvobodi svoje srce,  

da boš lahko živel danes,  

da boš srečen sedaj, v tem trenutku.  

To ni preprosto, predvsem takrat,  

ko te življenje težko prizadene,  

če si razočaran v svoji ljubezni,  

če so se sesula tvoja pričakovanja … 

Tvoje veselje do življenja naj ne bo  

odvisno od dopusta, ki je že mimo;  

od dela, ki se začenja;  

od denarnice, prebave, vremena,  

od tisoč malenkosti … 

Vzemi svojo srečo sam v roke! 

Vse je odvisno od tvoje notranjosti –  

od tvojih misli in čustev. 

Išči vedno luč, teme se izogibaj. 

Če pa bi kdaj le bilo pretežko,  

poskusi zaigrati malo klovna:  

v svojem srcu joče,  

pa vendar igra za otroka na violino  

s smejočim se obrazom.  

Tako tudi svoje srce ozdravi žalosti. 
  

P. Bosmans, Živi vsak dan 

 

SMEH JE POL ZDRAVJA 
 

ZADOVOLJSTVO: Župnik Marko se je 
po dolgem obotavljanju le odločil za pre-
gled pri okulistu. Dobil je prva očala. »Ste 
zadovoljni z njimi?« je zanimalo mežnarja 
po nedeljski maši. »Zelo,« odvrne župnik, 
»danes sem videl v cerkvi ljudi, ki jih prej 
sploh ni bilo.« 

 

Kdor ima pravo in popolno ljubezen, 
v nobeni stvari ne išče sebe, 

temveč želi samo to,  
da bi bilo vse v Božjo slavo. (Tomaž Kempčan) 

 
Če želiš, da ti bo odpustil tisti,  

ki je nad teboj,  
bodi pripravljen odpuščati tem,  
ki so pod teboj. (arabski pregovor) 

 

 


